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Repræsentantskabsmøde  
d. 16. april 2007 i Gørding Idræt – og Kulturcenter 

 
Tilstede: Flemming Pedersen (Gørding Hallens Venner), Anne-Marie Kristensen (Gørding Idræt – 
og Kulturcenter), Jørn Schultz (Gørding Idræt – og Kulturcenter), Bodil Schultz (Kernehuset), 
Bjørg Espelund (Skolen), Margrethe Thomsen (Husholdningsforeningen), Sanne Lund 
(Træningscenteret) Nora Olesen (Sognearkivet), Marianne Pedersen (Spejderne), Jørgen Jacobsen 
(Borgerforeningen), Henrik Vestergård (Sognebladet), Anders Nordby (Kroket), Vagn Olesen 
(Sejersgården), Sven Otto Jensen (Menighedsrådet), Knud Jørgensen (Erhvervsgruppen), Frede 
Nedergaard (Dusty Boots), Anders Pedersen (Borgerforeningen), Jonna Thuesen (Østergården), 
Kim Frederiksen (Folkevalgt), Niels Jørgen Johannesen (Vejen Byggeselskab), Ernst Jensen 
(Lindegården), Erik Jørgensen (Menighedsrådet), Anne Lise Eskesen (Handelsgruppen), Arne 
Hessel (Splinten), Steen Brorson (Folkevalgt), John Pedersen (Borgerforeningen), Kristina Schultz 
(G.L.I.F.) 
 
1) Valg af skriftsfører 
 
Kristina Schultz blev valgt. 
 
2) Valg af ordstyrer 
 
Anders Pedersen blev valgt. 
 
Anders Pedersen erklærede mødet i repræsentantskabet for lovlig indkaldt. 
 
3) Lokalrådets beretning v/ John Pedersen 
 
Ja så er vi her igen med en beretning. Beretningen vil langt hen ad vejen være en genfortælling af 
sidste års beretning, da det meste af arbejdet er opfølgning på sidste års arbejde.  
Først vil jeg gerne benytte lejligheden til at sige tak til de øvrige medlemmer af Lokalrådet for et 
godt samarbejde i det forløbne år. 
 
Renovering af midtbyen 
Det projekt vi har brugt mest energi og krudt på siden sidste repræsentantskabsmøde er 
forskønnelsen af vores midtby. Der er lavet en plan af arkitekt Helene Plet, og hvis der enkelte der 
ikke set planen kan i se den på vores hjemmeside www.gørding.dk Jeg er også af den opfattelse at 
her kan vi tillade at rose os selv for et godt arbejde. Vi har blandt andet haft et møde med 
formanden for teknik og forsyningsudvalget Jørgen Elsted, Hans Kjær som er direktøren for 
udvalget og vores lokale byrådsmedlem Jørgen Schultz. Det arbejde vi har lavet må på en eller 
anden måde havde haft en virkning. 
For i det nye debatoplæg for den nye strategi for storkommunen Esbjerg (kommuneplan 2010 – 22) 
står der blandt andet, at der arbejdes med planer om at renovere Gørding bymidte. 
Vi kan samtidig fortælle, at vi har et møde med økonomiudvalget den 9. maj, hvor denne 
renovering har høj prioritet.   
 
Hjemmesiden 
Vi har siden det sidste møde overtaget hjemmesiden www.gørding.dk fra Henrik Vestergård, vi er 
dog i den heldige situation at Henrik har indvilget i at fortsætte som webredaktør for lokalrådet. Vi 
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skal så i den kommende periode bygge hjemmesiden op, så det er mere tydeligt for borgerne, at det 
er lokalrådet der er ejer siden. 
Vi skal blandt andet have billeder af repræsentantskabets forretningsudvalg på hjemmesiden, 
referater af møder med mere på siden. 
Som jeg også sagde på det sidste repræsentantskabsmøde, så skal hjemmesiden også bruges til at 
erstatte velkomstmappen, som pt. uddeles af kommunen. 
Vores plan er at der skal lave en lille folder med nogle mere generelle betragtninger om Gørding, og 
denne folder henviser så til www.gørding.dk. Hvor man kan få de mere specifikke informationer 
om Gørding.  
I den forbindelse mangler vi stadig en opdatering fra flere af foreninger, så hermed en opfordring 
herfra. 
Selvom vi nu har købt hjemmesiden, og har de økonomiske forpligtigelser, så er vi i den heldige 
situation at firmaerne i byen har købt reklameplads hos, så hjemmesiden kan hvile i sig selv. 
 
Mødet med økonomiudvalget 
Vi har som før nævnt aftalt et møde den 9. maj kl. 16.00 med økonomiudvalget her i Idræts og 
kulturcenteret. 
Dagsordenen er som før nævnt: Renovering af midtbyen, industrijord ved motorvejen, sikker 
skolevej, her tænkes blandt andet på den store mængde af trafik omkring skolen og de stærkt 
trafikerede indfaldsveje til Gørding. 
 
Politik for nærdemokrati 
Som vi også var inde på ved det sidste repræsentantskabsmøde har vi deltaget i et par møder 
omkring udfærdigelsen af ”Politik for nærdemokrati i Esbjerg kommune”. 
Dette udspil er færdigbehandlet og godkendt af byrådet og kan hvis, det har interesse rekvireres ved 
Esbjerg kommune. 
 
 
Udvalg 
Vi har i lokalrådet nedsat et par udvalg som lige er startet op med arbejdet eller er den indledende 
fase. Et udvalg der skal se på stier, Et udvalg der skal se på et eventuelt samarbejde i med østligste 
lokalråd i kommunen, Jernvedlund og Vejrup. 
Hvad der kommer ud af det arbejde vil I høre om senere. 
 
Til sidst vil jeg opfordre jer til at komme til borgermøde den 15. maj fra 19.00 - 21.30 på 
Bakkevejens skole. Mødet er vedrørende den nye kommuneplan 2010 – 22. 
Hvis I skulle være interesseret arrangeres der også busture. 
1. Tema: Bosætning, boligområder, onsdag den 25.4 2007 
2. Tema: Landsbyer, det åbne land, naturområder, mandag den 30.4 2007 
Alle busture foreslås at foregå i tidsrummet 16.00 til 19.00 med afgang og ankomst ved Esbjerg Rådhus. 
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Spørgsmål/kommentarer til formandens beretning: 
  
Der blev spurgt til omfartsvej og jernbaneoverskæring. John fortalte at vi tænker på det, men ikke 
arbejder med det specifikt. Der arbejdes for elektricifisering af jernbanen og med dette vil 
overskæring blive lukket.  
 
Der blev spurgt til cykelsti mellem Gørding og Vejrup, og trafikken ved skolen i Nørregade. Øget 
trafiksikkerhed i Nørregade er en del af masterplanen for bymidten, da denne plan indeholder 
fartdæmpende foranstaltninger ved skolen. 
 
Vagn Olesen (Banebygning – Hvad skal vi bruge den til – er bevaringsværdi, men der skal være en 
funktion med huset). Tunnel eller bro ved banen. 
 
Der er godkendt lokalplan for området bagved Åbrinken, hvilket sikre byggegrunden fremover. 
 
Reklame ved udstykningen ved Rugmarken. Lokalrådet skal prøve at få mere omtale i pressen af 
Rugmarken, ligesom Lokalrådet skal arbejde på at få sat et reklameskilt op. Lokalrådet prøver at 
vende det med Økonomiudvalget, om vi evt. kan få penge til skilt, reklame m.v. 
  
4) Behandling af indkomne forslag, herunder antallet af repræsentanter. 
 
Der var ingen indkomne forslag. 
 
Ingen nye foreninger ønskede optagelse i repræsentantskabet. 
 
5) Eventuelt 
 
John spurgte på vegne af lokalrådet om der kunne være stemning for, at der fremover kun skal 
holdes et repræsentantskabsmøde pr. år.  Der var en klar stemning mellem de fremmødte på, at der 
fremover stadig skal afholdes 2 repræsentantskabsmøder årligt. I hvert fald de første år indtil 
Lokalrådet er kommet godt i gang.  
 
Jørn Schultz orienterede om hvad der var sket på Byrådsmødet. Esenet-pengene er brugt til 
vandrehjem 16,2 mio., 8,3 på Svømmestadion DK, 75 mio. på Esbjerg Stadion, Arena 35 mio. med 
samarbejde med andre investorer (5000 mennesker). Hensigtserklæring om at de øvrige penge 
spredes i de gamle Ribe og Bramming Kommune. Der arbejdes på salg af bygninger hvor pengene 
gerne skulle bruges til små projekter.  
 
Der blev snakket om at Lokalrådet skal være mere synligt. Fremover bliver referater fra 
Repræsentantskabsmødet sendt til Jyske Vestkysten og Ugeavisen. 
 
Byggerod på Kløvermarken blev vendt. Der bygges stadig, hvorfor det er svært at rydde op nu, men 
når byggeriet er færdigt skal der ryddes op. 
 
Sejersgården: 2 byggegrunde 
 
Sanne Lund har kontaktet Esbjerg Kommune vedr. læbælterne Det har resulteret i, at der er blevet 
ryddet op og klippet ned. 


